
令和６年 10 月１日  

関係各位 

奄美市立奄美小学校 

                               校 長  中 村  勝 

 

地域が育む｢かごしまの教育｣県民週間について(御案内) 
 

秋涼の候，皆様におかれましては，ますます御健勝のことと存じます。 

 さて，今年度も鹿児島県全域におきまして，学校や子どもたちの様子を見ていただくことにより，

これからの「かごしまの教育」について考えていくことを目的に標記週間が実施されます。 

 つきましては，本週間中に，子どもたちの授業の様子や学校での生活の様子などを存分に参観し

ていただき，本校教育活動について，より一層の御理解を深めていただくとともに，保護者や地域

の皆様方の感想や意見を伺い，よりよい学校教育の推進へとつなげてまいりたいと考えます。 

 下記のとおり学校を開放しますので，御多用中とは存じますが，ぜひ御来校の上，子どもたちを

励ましてくださいますよう御案内申し上げます。 

 

記 

 

１ 学校開放期間  令和６年 11月１日（金），５日（火），６日（水），７日（木） 

          ※創立 100周年記念講演会のため，９日（土）も開放します。 

２ 開 放 時 間  11月１日（金）９：30～14：40 

11月５日（火）９：45～14：55 

11月６日（水）９：45～14：55 

11月７日（木）９：45～14：55 

11月９日（土）９：30～11：10 

３ 内    容  ・ 11/１～11/７ 自由参観（２校時から５校時まで） 

※ 保護者の方は，学級通信で時間割を御確認ください。また，全学級の時

間割一覧表を準備しますので，受付時にお取りください。 

・ 11/９ 創立 100周年記念講演会 

（体育館にて元奄美小校長の麓純雄様の講演） 

４ そ の 他 

(1)  児童玄関(購買部前)に受付を設置しています。受付名簿に氏名をご記入の上，来校者ラベ

ルを付けて参観してください。 

(2)  授業参観中は，私語や携帯電話での通話等で授業に支障がないよう御配慮ください。 

(3)  スリッパ等の準備を各自でお願いします。 

(4)  駐車場は，校庭を開放します。校庭内一方通行でお願いします。くれぐれも事故などがな

いよう，ご注意ください。 

(5)  創立 100 周年記念事業のため，広く寄付をお願いしております。深い御理解と御支援を賜

りますよう，お願いいたします。（職員室をお訪ねください。） 

  

 

 

【連絡先】 

奄美市立奄美小学校 

教頭  西村 一伸 

電話 0997-52-0155 

 

 


